[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2022 n° 909
Senhor Presidente,

Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, que determine estudo de viabilidade de pintura de faixa amarela e sinalização de “Proibido Estacionar” na esquina da rua Belizário Olímpio da Silva, cruzamento com Av. Clara Gianotti de Souza, ao lado do ponto de ônibus.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude desse cruzamento ter grandes fluxos de entrada e saída de veículos, causando transtornos aos moradores. Essa é uma reivindicação da comunidade local.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de outubro de 2022.
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N°